

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Samorządów Polskich Współdziałających z Parkami Narodowymi za okres od 14 lipca 2004r. do 11 maja 2005r.

W tym okresie Zarząd odbył tylko dwa spotkania tj. 8 września 2004r. oraz 11.05.br., a poza tym prowadzono konsultacje telefoniczne. Taki stan rzeczy był spowodowany przede wszystkim tym, że w obecnej sytuacji każde spotkanie Zarządu to koszt dla Stowarzyszenia. Dwóch członków Zarządu nie jest przedstawicielami gmin członkowskich, a więc koszt uczestnictwa w posiedzeniu obciąża Stowarzyszenie.

Posiedzenie w dniu 8 września 2004r. odbyło się w Warszawie i dotyczyło :

- spotkania z Panią Poseł RP – Elżbietą Łukacijewską, która najaktywniej współpracowała z nami podczas prac nad nową ustawą o ochronie przyrody;
- spotkania, w Ministerstwie Środowiska, w nowym Głównym Konserwatorze Przyrody – Panem prof. Zbigniewem Witkowskim;
- omówienia sytuacji po wejściu w życie nowej ustawy o ochronie przyrody oraz sytuacji i pozycji Stowarzyszenia, uznano za konieczne zaktywizowanie innych gmin szczególnie w terenach z których nie mamy przedstawiciela w Stowarzyszeniu. Podjęto decyzję o wydaniu broszury informacyjno – propagandowej i zatwierdzono to Uchwałą nr 3/2004 (załącznik nr 1).

Akcja opracowania i wydania w/w broszury była największym przedsięwzięciem w minionym roku roboczym Zarządu. W oparciu o własny projekt publikacji i środki Stowarzyszenia, tylko do opracowania komputerowego skorzystano z pomocy zewnętrznej – umowa zlecenia, Wydano broszurę informacyjno – propagandową w nakładzie 270 egz., która przede wszystkim rozesłano do 116 gmin związanych terytorialnie z obszarami parków narodowych. Koszt wymierny wniósł : 1254,75 (załącznik nr 2).

Efekt to :

- „powrót” Miasta Łeba,
- przystąpienie Gminy Radków (PN „Gór Stołowych”),
- przystąpienie Gminy Suwałki (Wigierski PN),
- „przymiarki” jednej z gmin związanych z Kampinoskim PN.

W związku z tym, iż radni Łeby i Radkowa podjęli uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia – w dniu 20 stycznia 2005r. wykonaliśmy „telekonferencję” i podjęliśmy uchwały o przyjęciu tych gmin na członków zwyczajnych Stowarzyszenia.

W tym samym okresie prowadziliśmy liczne dyskusje telefoniczne np. w sprawie interpretacji rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zasad i trybu zwrotu utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości w parkach narodowych i rezerwach przyrody. Nie doszło jednak do formalnego posiedzenia Zarządu.

W ramach działań propagandowo – edukacyjnych zamieściliśmy artykuł nt. Stowarzyszenia i jego działalności w dodatku (dofinansowanym przez NFOŚiGW) do Gazety Samorządu i Administracji nr 15/16 (163/164) z 19 lipca – 15 sierpnia 2004r. 2004r.

Poprzez przedstawiciela, Piotra Bąka, Stowarzyszenie było reprezentowane w posiedzeniach i działaniach PROP-u.

Drugie faktyczne posiedzenie Zarządu odbyło się 11 maja br. i dotyczyło analizy sprawozdania Skarbnika, oceny stanu finansowego w tym wpłacania składek członkowskich oraz podsumowania działalności w minionych 10 miesiącach.

Uważamy iż ta ograniczona liczba spotkań nie jest naruszenie zapisów Statutu ponieważ organizowanie spotkań dla samego tylko faktu ich odbycia jest niezasadne i kosztowne.

Na zakończenie tego sprawozdania Zarząd chciałby zaproponować kierunki działań na następny rok drugiej kadencji. Uważamy iż jeden z nich to:

- Natura 2000 – działania formalno – prawne w kierunku umocowania jej w warunkach polskich;

drugi to : parki krajobrazowe i ich postrzeganie przez społeczności lokalne – zajęcie się tą tematyką było sugerowane przez Senatora Łęckiego już w 2002r. kiedy wydawaliśmy książkę o roli samorządów i ich organizacji w ochronie parków narodowych. Problematykę tą należy wstępnie zbadać, a w sytuacji gdy uznamy iż warto i należy się nią zająć, musimy dokonać posunięć formalno-prawnych czyli zmienić zapisy w naszym Statucie.

Przewodniczący Zarządu
Stowarzyszenia Samorządów Polskich
Współdziałających z Parkami Narodowymi
mgr inż. Hubert Prałat